2

[image: image1.jpg]

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________ № __________

________________________________

           г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в приложение к постановлению Законодательного Собрания Камчатского края от 25.06.2019 № 664 "Об утверждении Положения о Почетной грамоте Законодательного Собрания Камчатского края"

Законодательное Собрание Камчатского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания Камчатского края от 25.06.2019 № 664 "Об утверждении Положения о Почетной грамоте Законодательного Собрания Камчатского края" (с изменениями от 20.07.2021 № 1179, от 25.01.2022 № 111,                          от 22.11.2022 № 298, от 26.09.2023 № 507) изменение, изложив сноску 1 приложения 3 в следующей редакции:

"1 Указываются награды и поощрения, предусмотренные абзацем первым части 2 статьи 16 Закона Камчатского края от 06.05.2019 № 323       "О наградах Камчатского края". Рекомендуется инициировать ходатайство не ранее чем через два года с даты предыдущего поощрения гражданина Благодарностью Председателя Законодательного Собрания Камчатского края, Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края, предыдущего награждения гражданина ценным подарком Законодательного Собрания Камчатского края".
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания
Камчатского края

   И.Л. Унтилова

Пояснительная записка

к проекту постановления Законодательного Собрания Камчатского края

"О внесении изменения в приложение к постановлению Законодательного Собрания Камчатского края от 25.06.2019 № 664 "Об утверждении Положения о Почетной грамоте Законодательного Собрания

Камчатского края"

Настоящий проект постановления Законодательного Собрания Камчатского края разработан в целях совершенствования порядка награждения граждан Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края.
Согласно абзацу первому части 2 статьи 16 Закона Камчатского края от 06.05.2019 № 323 "О наградах Камчатского края" Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края награждаются граждане, заслуги и достижения которых ранее были отмечены наградами (поощрениями) федеральных государственных органов, государственных органов Камчатского края, органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае и (или) неоднократно отмечены поощрениями организаций.

Представленным проектом постановления Законодательного Собрания Камчатского края предлагается предусмотреть, что в случае если ранее гражданин был поощрен Благодарностью Председателя Законодательного Собрания Камчатского края, Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края, награжден ценным подарком Законодательного Собрания Камчатского края, то ходатайствовать о награждении указанного гражданина Почетной грамотой Законодательного Собрания Камчатского края рекомендуется не ранее чем через два года с даты предыдущего поощрения или награждения гражданина.
Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления Законодательного Собрания Камчатского края

"О внесении изменения в приложение к постановлению Законодательного Собрания Камчатского края от 25.06.2019 № 664 "Об утверждении Положения о Почетной грамоте Законодательного Собрания

Камчатского края"

В связи с принятием постановления Законодательного Собрания Камчатского края "О внесении изменения в приложение к постановлению Законодательного Собрания Камчатского края от 25.06.2019 № 664 "Об утверждении Положения о Почетной грамоте Законодательного Собрания Камчатского края" дополнительного финансирования из краевого бюджета не потребуется.
PAGE